МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

РОО «СОВЕТ ДИРЕКТОРОВ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ»

ГБПОУ «БУРЯТСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ИНФОРМАЦИОННО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

ПРОТОКОЛ

заседания жюри

От «17» апреля 2019 г.

Присутствовали:

Председатель жюри в номинации «Диктант»:

Халзанова Сэржэн Нимаевна, преподаватель гуманитарных дисциплин БРПК, отличник просвещения РФ, заслуженный

учитель РБ.

Члены жюри:

1.Жамбалова Раиса Николаевна, учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории

лингвистической гимназии №3 г. Улан-Удэ.

2. Цыренова Татьяна Александровна, учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории

лингвистической гимназии №3 г. Улан-Удэ.

Председатель жюри в номинации «Выразительное чтение»:

Ильина Людмила Николаевна, доцент кафедры сценической речи ВСГИК, заслуженный работник культуры РФ,

заслуженная артистка РБ.

Члены жюри:

1. Затеева Татьяна Владимировна, доктор филологических наук, профессор кафедры русской и зарубежной литературы

БГУ им.Д.Банзарова.

2. Баскаков Артѐм Анатольевич, режиссер Молодѐжного театра г. Улан-Удэ.

Решение: по итогам проведения двух этапов (диктант и выразительное чтение) республиканской олимпиады по

русскому языку и литературе обучающихся профессиональных образовательных организаций Республики Бурятия

определены победители:

Номинация «Диктант»:

I место:  -

II место: Калашникова Мария Ивановна, ГАПОУ РБ «Колледж искусств им. П. И. Чайковского», 4 балла; руководитель

- Новокрещенных Елена Георгиевна.

III место: Жамбалдоржиева Яна Булатовна, Бурятский институт инфокоммуникаций (филиал) ФГБОУ ВО «Сибирский

государственный университет телекоммуникаций и информатики», 3 балла; руководитель – Ирдыниева Виктория

Бальжировна.

Ситникова Светлана Владимировна,  Иркутский государственный университет путей сообщения Улан-Удэнский

колледж железнодорожного транспорта

(УУКЖТ ИрГУПС), 3 балла; руководитель – Брянская Анастасия Михайловна.

Номинация «Выразительное чтение»:

I место:   Якунин Евгений Сергеевич, ГАПОУ РБ «Колледж искусств им. П.И. Чайковского», 8,5 баллов. Руководитель –

Антонова Любовь Егоровна.

II место:

Жмачинская Арина Викторовна, Бурятский лесопромышленный колледж, 8,5 баллов. Руководитель  - Мункуева Лидия

Доржиевна.

III место:

 Усольцева Екатерина Сергеевна, ПОЧУ «Улан-Удэнский торгово-экономический техникум», 8,5 баллов. Руководитель

– Ковалѐва Наталья Александровна.

Командное первенство:

I место:  ГАПОУ РБ «Колледж искусств им. П.И. Чайковского», 12,5 баллов. Руководители Новокрещенных Елена

Георгиевна, Антонова Любовь Егоровна.

II место:  Бурятский лесопромышленный колледж,  10,5 баллов. Руководитель –  Мункуева Лидия Доржиевна.

III место: Иркутский государственный университет путей сообщения Улан-Удэнский колледж железнодорожного

транспорта, (УУКЖТ ИрГУПС), 10 баллов. Руководители - Брянская Анастасия Михайловна, Овчинникова М. В.